Dubium primum ex qua culpa teneatur, qui gerit negotium alterius? Respondeatur eum teneri solum ex dolo & lata culpa. I. S. negotium. & l. ait Prator, §. Interdū. ff. De negotiis gestis. & Institut. De oblig. quæ ex quasi contractu nascuntur. §. Ignotus. Et hoc intelligitur, quando negotium gestum in bonum solius absentis est: nam si negotium geratur nō solum in boni eius, cuius est negotium, sed etiam in bonum eius, qui gerit, tunc etiam tenetur ex leui culpa, quia negotium est in bonum viri sui; sic esse solet in procuratoribus, & administratoribus, qui stipendio negotia aliorum gerunt.

Dubium secundum. An qui gerit negotium alterius, ali quando teneatur ex leuissima culpa, & ex casu fortuito. Respondeatur ex Glossa in l. Ait prator, §. Interdū. ff. De negotiis gestis, aliquando teneri ex culpa leuissima, & probat. ex l. Si pupilli. §. Videamus ff. De negotiis gestis; item Glossa in l. Si negotium. ff. De negotiis, docet getentem negotium alterius in sex causis obligari ex casu fortuito. Pumò, si gesserit negotia pupilli, l. Si pupilli supra citata. Secundò, si accesserit animo deprædicti. l. Si pupilli. §. Sed & si quis, ff. De negotiis gestis. Tertio, si accedit ad negotia infusa, quæ alius non est solitus gerere. l. Si negotium. ff. De negotiis gestis. Quartò, si casum fortuitum in se recipit specialiter. l. Negotium. C. De neg. gest. Quintò, si culpa præcessit casum. l. Siue hereditaria. ff. De neg. gest. Sexto, si fuerit in mora. l. Cum res, in fine, ff. De legatis.

Dubium tertium, An semper is, cuius negotia alius gessit, teneatur ad expensas? Respondeatur. Quandoque expressè significavit, ne alius ipsius negotium gereret, non teneatur ad expensas, quas alius fecit post huiusmodi admonitionem, etiam si viliter negotium gesset: factas tamen expensas ante admonitionem tenetur soluere. I. fin. C. De neg. gest. & l. Si ex duobus. ff. De nego. gest. Quandounque vero nulla præcessit huiusmodi admonitione, si negotium est viliter gessum, teneatur expensas soluere. Et satis est, si à principio, cum geri negotium coepit, fuerit vtile, licet postea causa fortuito, aut alia ratione, sit negotium impeditum. V.g. coepit Caius viliter restringere domum Titij absentis, & postea causa domus est igne exulta, tenetur Titius soluere expensas viliter à Caio initio factas. Item curauit Caius Titij absentis serum vitem, vel equum, qui morbo ingravescere penit, tenetur Titius soluere expensas factas in curando seruo, vel equo. Quandounque vero expensas factas in re Titij absentis, sunt maiores, quam sic vilitas rei, tunc Titius non teneatur illas maiores expensas soluere, nisi proportionate vilitatis in re sua subsecuta. Item si Caius credat, se viliter gerere negotium Titij absentis, & tamen negotium non est vtile Titio, tunc non tenetur Titius soluere expensas. Hac omnia colliguntur ex l. Se ad ultro. & l. Siue hereditaria. ff. De neg. gest. & l. Si seruum. C. De nego. gestis. Si quatas, quid si Caius gesset negotium Titij absentis, quod Titius gerere non consueverat, quodque non gessisset, si praefens abfuisse. V.g. Si Caius emerit seruos, aut equos ad negotiationem, cum tamen Titius negotiati non consuevit, & casu fortuito deinde perierint? Respondeatur liberum esse. Titio suo nomine negotium gestum ratu habere, aut non habete. Si ratu habeat tenetur expensas soluere: fin minus, non tenetur eas soluere. Sibi enim impetrat Caius, qui negotium gessit in solitum.